IV. Cum aliquanto autem post tempore vix suscepisset ordinem lectoris, non libros sacros legebat solummodo, sed etiam spiritu sapientiæ eos interpretabatur, et magna verbi luce et bono evidentiæ utebatur in expositione. Quamvis autem tanta esset gratia præditus, et universus populus penderet ab ejus lingua, ægre tamen ferens tumultus, qui erant in civitate, et vitans quidquid facit ad ostentationem, ut quid arceretur a desiderio, quod ab initio animo concipiebat, quod erat sub Deo vivere, et ei soli fieri manifestum, tristitia afficiebatur,angebatur, animo plurimi faciebat solitudinem, et tanquam illic absconsum inventurus thesaurum, ad eam festinabat. Cum hoc ergo animo versaret, opportuno tempore observato, jubens omnes valere cognatos, amicos, familiares. plausus civiles, ostentationes, quin etiam eorum, quibus siebat injuria, defensiones: et nec viduitatem matris cogitans, nec sororis curam reputans, quæ juvenili corpore subierat jugum virginitatis, opusque habebat, ut ei diligenter provideretur: atque adeo ipsam quoque domum parum curans, relicta civitate, relictis omnibus, toto pede ad vitam quietam transfugit.

Deinde cum esset ætas adhuc juvenilis, etsi esset ei corpus natura male affectum et valetudinarium, se tradidit monasteriis, in quibus vita agebatur accuratior et asperior, quam in aliis: et cum totam vestem exuisset cum sapientia carnis, aut ut verius dicam, illam prius exisset, induit amictum ex pilis contextum, corpus adhuc affligens, et veluti quamdam nubem attenuans, et lumini mentis præbens libertatem. Maximum autem ponebat studium in legendis libris divinarum Scripturarum. Quod quidem faciebat tam diligenter ut vim eorum, quæ in eis insunt, nihilominus in mente imprimeret: deinde manu propria et labore digitorum eas interpretaretur, ut dictum est: et quæ sunt comprehensu difficilia, aperta redderet studiosis: et quam sententiam ipse collegerat cum labore, præberet iis, qui volebant, accipiendam circa illum laborem. Si ergo propriis laboribus pacem præbere, conciliat mercedem, esurientes animas sic exsatiare, quantæ fuerit causa remunerationis? Sic ergo divinas Scripturas interpretans, deinde etiam eas exornat eo, quod ad mores pertinet: ut illud quidem esset ad mentis illum nationem, hoc autem ad morum curam gerendam: aut, si mavis, illo quidem illustraret solum divitias spiritus, quæ jacent in profundo: hoc vero etiam aperte deduceret, ut ejus essemus participes. In hac grata quiete et silentio componuntur ab eo libri de sacerdotio: in quibus quanta quidem sit dignitas sacerdotii, qualem autem esse oportent eum, qui hoc est dignatus, accurate ostendit. Tunc etiam scribit orationem ad quamdam illustrem mulierem, quæ paulo ante viderat noctem viduitatis, et magno luctu gravabatur, eam leniter recreans, et ostendens viduitatem non esse rem vilem et abjectam: sed magnam et venerandam esse ejus dignitatem, eamque magnis laudibus esse di-